EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Prezados Senhores(as) Associados(as),

O Presidente da ASSOCIAÇÃO DOS EX-ALUNOS DO COLÉGIO MILITAR DE
BRASILIA -AACMB, no uso de suas atribuições, convoca todos os associados
para a 1ª Assembleia Geral Ordinária a realizar-se no próximo dia 09 de ABRIL
de 2022, no Auditório Castelo Branco, no COLÉGIO MILITAR DE BRASÍLIA -
CMB, iniciando-se os trabalhos às 9:30, em primeira convocação, ou na falta de
quorum necessário às 10:00 em segunda convocação, com qualquer número de
presentes para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

- Apresentação e parecer sobre as Contas da AACMB do exercício de 2021;
- Apresentação e parecer sobre o Relatório de Atividades da AACMB exercício
2021;

- Parecer e apresentação executiva do Regimento Interno da AACMB;
- Plano de Atividades para o exercício de 2022 da AACMB;
- Referendar nomes dos Diretores e Conselheiros para o exercício de 2022;
- Homenagens;
- Deliberações e Informes Gerais;
- Encerramento.

Brasília – DF, 24 de Março de 2022.

Flávio Neves Bittencourt de Sá
Presidente da AACMB